
 Vysílač CROS Pure
Uživatelskápříručka



2


Obsah

Vítejte    4

Váš vysílač CROS    5

Součástianázvy  7
Ovládacíprvky  9
Tónovýsignál  9

Baterie    10

Velikostbateriearadytýkajícísezacházení  10
Výměnabaterií  11

Každodenní použití    12

Zapínáníavypínání  12
Vkládáníavyjímánívysílače  13
Nastaveníhlasitosti  16

Speciální poslechové situace    17

Telefonování  17

Údržba a péče    18

Zařízení  18
Ušníkoncovky  20
Profesionálníúdržba  22



3


Další informace    23

Vysvětlenísymbolů  23
Podmínkyprodopravuaskladování  24
Odstraňováníporuch  24
Informacetýkajícíselikvidace  25
Informaceoshodě  25
Specifickéinformaceprodanouzemi  28

Důležité bezpečnostní informace    29

Bezpečnostosob  29
Bezpečnostproduktů  33
Servisazáruka  35



4


Vítejte

DěkujemeVám,žejstesivybralijednoznašich
příslušenstvíprosluchadla.
TatopříručkaspoluspodporouvašehofoniatraVám
pomohoupochopitvýhodyavyššíkvalituživota,které
vámtotopříslušenstvínabízí.

UPOZORNĚNÍ

Jedůležité,abystesipozorněprostudovalicelou
tutouživatelskoupříručku.Dodržujtebezpečnostní
informace,abystezabrániliškodámnebo
poškozenízdraví.



5


 Váš vysílač CROS

ŘešeníznačkyCROSjsounavrženaproosobysesilnou
ztrátousluchuvjednomuchu,kterýmnelzepomoci
prostřednictvímsluchadla.VysílačCROS,kterýse
nosínatomtouchu,zaznamenávázvukyztétostrany
apřenášíjedosluchadlavedruhémuchu.Touživateli
sluchadlaumožňujeslyšetzvukyzoboustran.

VysílačCROS sluchadlo



6


Kdispozicijsoudvěřešení:

●ŘešeníCROS:
Proosobysnormálnímsluchemvjednomuchua
seznačnouztrátousluchuvedruhémuchu.Zvuky
přicházejícízestrany,nakteréjeztrátasluchu,jsou
snímányabezdrátověpřenášenynastranu,kdeje
sluchvpořádku.

●ŘešeníBiCROS:
Proosobyseznačnouztrátousluchuvjednomuchu
asménězávažnouztrátousluchuvedruhémuchu.
Zvukypřicházejícízestrany,nakteréjeztrátasluchu
závažnější,jsousnímányabezdrátověpřenášeny
nastranu,kdejesluchlepší.Sluchadlozpracováváa
zesilujezvukyzoboustran.

VysílačCROSpracujesnašimispecifickými
bezdrátovýmisluchadly.Informaceokompatibilních
modelechvámposkytnevášfoniatr.

POZNÁMKA

Tatouživatelskápříručkasevztahujepouzena
vysílačCROS.Vašesluchadlamajísamostatnou
uživatelskoupříručku.



7


Součásti a názvy

➍➍

➎➎

➊Ušníkoncovka
➋Fixačníreceiver
➌Kabelreceiveru
➍Otvorymikrofonu
➎Kolébkovýpřepínač

➏Odděleníprobaterii
(přepínačzapnuto/vypnuto)

➐Označenístrany
(červená=pravéucho,
modrá=levéucho)

➑Připojeníreceiveru
Ušníkoncovka,fixačníreceiverakabelreceiveruse
používajíjenktomu,abyudrželysluchadlonauchu.
Nenívysílánžádnýzvuk.



8


Můžetepoužívatstandardníušníkoncovkyneboušní
koncovkyvyrobenénamíruuživateli.

Standardní ušní koncovky Velikost

ClickDome™jednoduchá
(otevřenánebozavřená)

ClickDomepolootevřená

ClickDomedvojitá

Standardníušníkoncovkymůžetesnadnovyměnit.
Vícesemůžetedočístvkapitole:"Údržbaapéče".

Ušní koncovky vyrobené na míru uživateli

Uživatelskátvarovka

ClickMold™





9


Ovládací prvky

Hlasitostmůžetenastavovatkolébkovým
přepínačem.

 Tónový signál

TónovésignályvysílačeCROS-podobnějakopípánív
případěvybitébaterie-jsoupřenášenydosluchadel.
Požádejtesvéhofoniatra,abytentotónovýsignálnastavil
vkonfiguraci.



10


Baterie

Kdyžjebaterievybitá,zvukzeslábneauslyšítesignál,
jímžbudetenatutosituaciupozorněni.Typbateriebude
rozhodovatotom,vjakýchintervalechbudetemuset
bateriivyměňovat.

Velikost baterie a rady týkající se zacházení

Pokudbudetepotřebovatdoporučenébaterie,obraťtese
nasvéhofoniatra.

Velikostbaterie: 312

●Signál„Bateriejevybitá“vysílačeCROSasignál
„Bateriejevybitá“sluchadlamajíodlišnémelodie.

●Prosvézařízenívždypoužívejtebateriesprávné
velikosti.

●Pokudmátevúmysluponěkolikdnísvézařízení
nepoužívat,vyjmětebaterie.

●Vždymějtessebounáhradníbaterie.
●Vybitébaterieokamžitěvyjměteapřijejichlikvidaci

dodržujtemístnípravidlaprorecyklaci.



11


 Výměna baterií

Vyjmutíbaterie:
X	Otevřeteodděleníprobaterii.

X	Abystebateriivytáhli,použijte
magnetickoutyčinku.Magnetická
tyčinkajekdispozicijako
příslušenství.

Založeníbaterie:
X	Pokudmábaterieochrannouvrstvu,

odstraňujtejijedinětehdy,kdyžjste
připravenibateriipoužít.

X	Bateriizasuňtetak,abybyl
symbol"+"obrácensměremnahoru.
(vizobrázek).

X	Odděleníprobateriiopatrněuzavřete.Pokud
cítíteodpor,baterienebylazaloženasprávně.
Nepokoušejtesezavřítodděleníprobateriisilou.
Mohlobysepoškodit.



12


Každodenní použití

Zapínání a vypínání

X	Zapínání:Odděleníprobateriiuzavřete.
Poněkolikasekundách(funkcezpoždění při 
zapínání)sevysílačzapne.

X	Vypínání:Otevřeteodděleníprobaterii.



13


Vkládání a vyjímání vysílače

Stranajerozlišovánabarevnýmiznačkami:

●červenáznačka=pravéucho
●modráznačka=levéucho

Vložení:
X	Podržtekabelreceiveruzajehoohnutou

částvblízkostiušníkoncovky.
X	Opatrnězasuňteušníkoncovku

doušníhokanálu➊.
X	Mírnějipootočte,abybyla

dobřeusazena.
Otevřeteazavřetesváústa,
abystezabránilinahromadění
vzduchuvušnímkanálu.

X	Zařízenízvedněteapřetáhněteje
přeshorníokrajsvéhoucha➋.

UPOZORNĚNÍ

Nebezpečíúrazu!
X	Koncovkuvkládejtedouchaopatrněanepříliš

hluboko.



14


●Můžebýtpohodlnévkládatpravésluchadlo
douchapravourukoualevésluchadlolevou
rukou.

●Pokudmátepřizasouváníušníkoncovky
problémy,pomocídruhérukyjemněstáhněte
ušníboltecsměremdolů.Tímseušníkanál
otevřeazasunutíušníkoncovkybudesnazší.

Volitelnáopěrnástrunkapomáhábezpečněudržetušní
koncovkuvuchu.Pokudchcetevložitopěrnoustrunku
napříslušnémísto,postupujtenásledujícímzpůsobem:
X	Ohněteopěrnoustrunkuaumístěte

jiopatrnědospodníčástisvého
ucha.(vizobrázek).



15


Vyjímání:
X	Zařízenízvednětea

přetáhnětejepřeshorní
okrajsvéhoucha➊.

X	Pokudjevašezařízení
vybavenouživatelskou
tvarovkounebopouzdrem
ClickMold,vyjměteje
zataženímzamalou
vytahovacíšňůrkusměremkzadníčástihlavy.

X	Vpřípadějinýchušníchkoncovek:Dvěmaprsty
uchoptereceivervušnímkanáluaopatrnějej
vytáhněte➋.
Netahejtezakabelreceiveru.

UPOZORNĚNÍ

Nebezpečíúrazu!
X	Vevelmivzácnýchpřípadechbyvámmohla

přisnímánízařízeníkoncovkazůstatvuchu.
Jestližesetostane,nechejtesikoncovku
vyjmoutlékařem.

Popoužitízařízenívyčistěteavysušte.
Vícesemůžetedočístvkapitole:"Údržbaapéče".




16


Nastavení hlasitosti

X	Krátcestisknětekolébkovýpřepínačnavysílači.
Hlasitostvysílačeasluchadelsenastavujesoučasně.
Jakmilejedosaženopředdefinované,maximálnínebo
minimálníhlasitosti,jemožné,žeuslyšítetónovýsignál
(volitelné).Požádejtesvéhofoniatra,abytentotónový
signálnastavilvkonfiguraci.



17


 Speciální poslechové situace

 Telefonování

VysílačCROSvámumožňuje
telefonovatpomocíucha,kteréje
ztrátousluchupoškozenoméně:
Kdyžtelefonujete,držtetelefonní
přijímačmírněnadsvýmuchem,
kdemátevysílačCROS.
VysílačCROSatelefonnípřijímač
musíbýtprotisobě.



18


Údržba a péče

Abysezabránilopoškození,jedůležitéozařízení
pečovatadodržovatněkolikzákladníchpravidel,která
sebrzystanouběžnýmičinnostmi,kteréprovádítekaždý
den.

Zařízení

Sušení a skladování

X	Svézařízenípřesnocvysušte.
X	Doporučenéproduktyprosušenísivyžádejteod

svéhofoniatra.
X	Vpřípadědéletrvajícíchobdobí,kdysezařízení

nepoužívá,jeskladujtesotevřenoupřihrádkoupro
bateriiasvyjmutoubateriívsystémuprovysoušení,
abystezabrániliškodlivémupůsobenívlhkosti.



19


 Čištění

Vašezařízenímáochrannoupovrchovouúpravu.
Pokudvšaknenípravidelněčištěno,můžese
poškoditnebozpůsobitpoškozenízdravíuživatele.
X	Každýdenzařízeníočistěteměkkýmsuchým

hadříkem.
X	Nikdynepoužívejtetekoucívoduanikdy

zařízeníneponořujtedovody.
X	Přičištěnízařízenínevystavujtetlaku.

X	Požádejtesvéhofoniatraodoporučenéčistící
prostředky,speciálnísoupravuproošetřovánínebo
odalšíinformaceotom,jakudržetsvézařízenív
dobrémstavu.



20


 Ušní koncovky

 Čištění

Cerumen(ušnímaz)semůžeakumulovatnaušních
koncovkách.Každýdenušníkoncovkyvyčistěte.
Provšechnytypyušníchkoncovek:
X	Bezprostředněpo

vyjmutíočistěteušní
koncovkuměkkoua
suchouutěrkou.
Tímzabráníte
zaschnutía
ztvrdnutíušního
mazu.

ProClickDomes:
X	Zmáčknětešpičkuušnívložky.

 



21


Výměna

Standardníušníkoncovkyvyměňujtepřibližnějednou
zatřiměsíce.Pokudzpozorujeteprasklinynebo
jinézměny,vyměňtejedříve.Postuppřivýměně
standardníušníkoncovkyzávisínajejímtypu.Vkapitole
"Součástianázvy"vášfoniatrtypušníkoncovkyvyznačil.

VýměnavložkyClickDomes
Jestližemáteproblémysodpojenímstarévložky
ClickDome,použijtenástrojproodpojenínebo
postupujtepodlepokynůnaobaluvložkyClickDomes:

Nástrojproodpojeníjekdispozicijakopříslušenství.
X	Věnujtezvláštnípozornost

tomu,abynováušnívložka
ClickDomesezřetelným
cvaknutímzapadlanasvé
místo.



22


Profesionální údržba

Důkladnéprofesionálníčištěníaúdržbumůžeuskutečnit
vášfoniatr.
Odbornícimohouvyměňovatušníkoncovkyvyrobenéna
míruuživateliafiltryprotiušnímumazupodlepotřeby.
Požádejtesvéhofoniatra,abyvámposkytlindividuální
doporučenítýkajícíseintervalůúdržbyapodpory.



23


 Další informace

 Vysvětlení symbolů

Symboly použité v tomto dokumentu

Poukazujenasituaci,kterábymohlamítza
následekvážná,střednínebolehkáublížení
nazdraví.
Upozorňujenahrozícíhmotnéškody.

Radyatipy,jaksezařízenímzacházetcomožno
nejlépe.

Symboly na sluchadle nebo na obalu

ŠtítekoshoděsCE,potvrzujeshodus
určitýmievropskýmisměrnicemi,vizkapitola
"Informaceoshodě".
ŠtíteksúdajioEMCaosplněnípožadavků
provysokofrekvenčníkomunikaciproAustrálii,
vizkapitola"Informaceoshodě".
Označenívýrobcepřístrojezhlediska
právníchnorem.
Nelikvidujtepřístrojvrámcisměsného
komunálníhoodpadu.Vícesemůžetedočístv
kapitole:"Informacetýkajícíselikvidace".

Prostudujtesipokynyvtétouživatelské
příručceapostupujtepodlenich.



24


Podmínky pro dopravu a skladování

Vprůběhudéletrvajícíchčasovýchintervalůpropřepravu
askladovánídodržujteprosímnásledujícípodmínky:

Skladování Přeprava

Teplota 10až40°C
(50až104°F)

-20až60°C
(-4až140°F)

Relativnívlhkostvzduchu 10až80% 5až90%
Najinésoučásti,jakojsoubaterie,semohouvztahovat
jinépodmínky.

Odstraňování poruch

Problém a možná řešení

Sluchadlovydávátónovýsignál.
●Vyměňtevybitoubateriivysílače.

Vícesemůžetedočístvkapitole„Tónovýsignál“.
Vysílačnefunguje.

●Zapnětevysílač.
●Odděleníprobateriipečlivěadůkladněuzavřete.
●Vyměňtevybitoubaterii.
●Ujistětese,žebateriejeinstalovánasprávně.
●Jeaktivnízpožděnézapínání.

Počkejteněkoliksekundazkontrolujtetoznovu.

Pokudsebudetepotýkatsjakýmikolidalšímiproblémy,
obraťtesenasvéhofoniatra.



25


Informace týkající se likvidace

X	Sluchadla,příslušenstvíaobalyrecyklujtessouladus
předpisyplatnýmivmístěpoužití.

X	Abystezabrániliznečištěníživotníhoprostředí,
neodhazujtebateriedokomunálníhoodpadu.

X	Baterierecyklujtenebozneškodňujtevsouladus
místnímiplatnýmipředpisynebojevraťtesvému
foniatrovi.

Informace o shodě

ZnačkaCEznamená,žejezařízeníveshoděs
následujícímievropskýmisměrnicemi:93/42/EECtýkající
sezdravotnickýchprostředků,99/5/EC(R&TTE)týkající
sevysokofrekvenčníchatelekomunikačníchkoncových
zařízenía2011/65/EURoHStýkajícíseomezení
nebezpečnýchlátek.

Technické podrobnosti

Provoznífrekvence:fc=3,28MHz
USAFCCID:SGI-WL003BTE
KanadaIC:267AB-WL003BTE
Platformabezdrátovékomunikace,model:e2e3.0

ZnačkaACMA potvrzuje,žezařízenívyhovuje
požadavkůmnoremnaelektromagnetickérušení,které
jsouvydányAustralskýmúřademprokomunikacea
média(ACMA).



26


PřístrojeseznačkouFCCvyhovujípožadavkůmnorem
FCCtýkajícíchseelektromagnetickéhorušení.

TentodigitálnípřístrojtřídyBvyhovujekanadskénormě
ICES-003.
Změnyaúpravyprovedenénatomtozařízení,které
nejsouvýslovněschválenyvýrobcemzhlediskaprávních
norem,mohoumítzanásledek,žesepovoleníFCCpro
provoztohotozařízenístaneneplatným.
Tentopřístrojvyhovujepožadavkůmuvedenýmvčásti15
předpisůFCCanorměRSS-210IndustryCanada.
Připrovozujenutnédodržetnásledujícípodmínky:

●Totozařízenínesmívyvolávatškodlivérušenía
●Totozařízenísemusíbýtschopnovyrovnats

jakýmkolirušenímvčetněrušení,kterémůževyvolat
nežádoucíprovoznístavy.

Totozařízeníbylopodrobenozkouškámabyloshledáno,
ževeshoděsčástí15předpisůFCCvyhovujemezním
hodnotámprodigitálnízařízenítřídyB.Tytomezní
hodnotyjsounavrženytak,abyposkytovalysmysluplnou
ochranuprotiškodlivémurušenípřiinstalacivprostorech
používanýchproobytnéúčely.Totozařízenígeneruje,
využíváamůževyzařovatvysokofrekvenčníenergii,
apokudneníinstalovánoapoužívánovsouladus
instrukcemi,můžezpůsobovatškodlivérušeníradiové
komunikace.Neexistujevšakžádnázáruka,žesev
určitékonkrétníinstalacinemůževyskytnoutrušení.



27


Jestližetotozařízenízpůsobuješkodlivérušení
rozhlasovéhonebotelevizníhopříjmu,cožmůžebýt
odhalenozapnutímavypnutímzařízení,jeuživatel
oprávněnpokusitserušeníodstranitpomocíjednoho
neboivíceznásledujícíchopatření:

●Změňteorientaciaumístěnípřijímajícíantény.
●Zvětšeteoddělovacívzdálenostmezizařízeníma

přijímačem.

●Připojtezařízenídozásuvky,kterájezapojenanajiný
síťovýokruh,nežjeten,kněmužjezapojenpřijímač.

●Obraťtesesprosbouopomocnasvéhoprodejce
nebonazkušenéhotechnikavoboruradiového/TV
příjmu.



28


Specifické informace pro danou zemi



29


Důležité bezpečnostní informace

Bezpečnost osob

Totozařízeníneníurčenoprodětimladšínež3roky
neboproosoby,jejichžvývojovývěknedosahuje3let.

UPOZORNĚNÍ

Nebezpečíúrazu!
X	Vždypoužívejtekabelpřijímačespolusušní

koncovkou.
X	Ujistětese,žejekoncovkaúplněupevněna.

VÝSTRAHA

Nebezpečínepříznivéhovlivunaelektronická
zařízení!
X	Voblastech,kdejepoužitíelektronickýchnebo

bezdrátovýchzařízeníomezenoakdemusíbýt
Vašezařízenívypnuto,zkontrolujte,žesetak
skutečněstalo.

VÝSTRAHA

Nebezpečíúrazu!
X	Nepoužívejtezařízení,nanichžjezřejmé,že

jsoupoškozená,avraťtejenamístoprodeje.



30


VÝSTRAHA

Mějtenapaměti,ženeoprávněnéúpravyproduktu
mohoumítzanásledekjehopoškozenínebo
mohouzpůsobitújmunazdraví.
X	Používejtejediněschválenésoučástia

příslušenství.Obraťtesesprosbouopomocna
svéhofoniatra.

VÝSTRAHA

Nebezpečíudušení!
Vášpřístrojobsahujemalésoučástky,kteréje
možnéspolknout.
X	Sluchadla,baterieapříslušenstvíuchovávejte

mimodosahdětíamentálněpostiženýchosob.
X	Jestližebylynějakésoučástkyspolknuty,

neprodleněvyhledejtelékařenebonemocnici.

VÝSTRAHA

Vašezařízenímůžeomeziturčitézvukyzpozadí,
eventuálněizvukydopravynebovýstražnésignály.



31


VÝSTRAHA

Nebezpečívýbuchu!
X	Svépřístrojenepoužívejtevprostorech,

kdebysemohlyvyskytnoutvýbušnéplyny
(např.voblastechdolování).

Kontraindikace
VÝSTRAHA

Obraťtesesžádostíokonzultacinafoniatra,
pokudzpozorujetejakékolivedlejšíúčinky,jako
jsoupodrážděníkůže,nadměrnáakumulace
ušníhomazu,závratě,poruchysluchu,nebopokud
simyslíte,žemátevesvémušnímkanálucizí
předmět.



32


VÝSTRAHA

Pokudfoniatrzjistí,žeseupřípadného
budoucíhouživatelesluchadelvyskytujeněkterá
znásledujícíchpodmínek,mělbymuporadit,
abysepředpoužitímsluchadelobrátilna
lékaře-specialistuspříslušnouodborností:
X	Viditelnávrozenánebotraumatickádeformace

ucha.
X	Anamnézaaktivnídrenážezuchavprůběhu

posledních90dní.
X	Anamnézanáhléneborychlesezhoršujícíztráty

sluchuběhemposledních90°dní.
X	Akutnínebochronickézávratě.
X	Jednostrannánáhláztrátasluchunebonedávné

propuknutízhoršovánísluchuběhemposledních
90°dní.

X	Audiometrickávzduchovávzdálenostkekostije
většíneborovna15dBpři500Hz,1000Hza
2000Hz.

X	Viditelnýdůkazznačnéakumulaceušníhomazu
nebocizítělesovušnímkanálu.

X	Bolestnebonepříjemnépocityvuchu.



33


Bezpečnost produktů

POZNÁMKA

Používejtepouzezinkovzdušnébaterienebo
nikl-metalhydridové(NiMH)dobíjitelnébaterie.
Nepoužívejtenapř.stříbro-zinkovénebo
lithium-iontovédobíjitelnébaterie.

POZNÁMKA

X	Chraňtesvépřístrojepředextrémnímhorkem.
Nevystavujtejepřímémuslunečnímuzáření.

POZNÁMKA

X	Nesuštesvépřístrojevmikrovlnnétroubě.

POZNÁMKA

Různétypysilnéhozáření,např.vprůběhu
rentgenovýchneboMRIvyšetřeníhlavy,mohou
zařízenípoškodit.
X	Vprůběhutěchtonebopodobnýchprocedur

přístrojenepoužívejte.
Slabšízáření,např.odvysokofrekvenčních
zařízenínebobezpečnostníchzařízeníchna
letištích,přístrojenepoškozuje.



34


POZNÁMKA

X	Chraňtesvépřístrojepředvysokouvlhkostí.
Nemějtejenasazené,kdyžsesprchujete,
nanášítesimakeup,používáteparfém,vodupo
holení,laknavlasyneboopalovacíkrém.

Vněkterýchzemíchexistujíomezenítýkajícíse
používáníbezdrátovýchzařízení.
X	Pokudbudetepotřebovatdalšíinformace,

obraťtesenamístníúřady.

POZNÁMKA

Vašezařízeníjsoukonstruovánatak,aby
vyhovovalamezinárodnímnormám,ježsetýkají
elektromagnetickéslučitelnosti;přestobysevšak
mohlovyskytnoutrušeníelektronickýchpřístrojův
jejichblízkosti.Vtakovémpřípaděsemusítevzdálit
odzdrojůrušení.

POZNÁMKA

Vašesluchadlavyhovujípožadavkům
mezinárodníchnorem.
Nenívšakmožnézaručit,ževšechnyprodukty
vyskytujícísenatrhupracujítak,ženezpůsobují
rušení;napříkladněkteréindukčnítroubymohou
způsobovatslyšitelnérušení.



35


Servis a záruka

Výrobní čísla

Vlevo:
Vpravo:

Data servisních úkonů

1: 4:
2: 5:
3: 6:

Záruka

Datumzakoupení:
Záručnídobavměsících:

Váš foniatr



www.signia-hearing.com

0123

DocumentNo.02725-99T01-2D00CS
Order/ItemNo.10936524
MasterRev02,01.2016
©SigniaGmbH,02.2016

Výrobce z hlediska právních norem
SigniaGmbH
Henri-Dunant-Strasse100
91058Erlangen
Německo
Tel.:+4991313080

VýrobcemjefirmaSigniaGmbH
podlelicencenaobchodníznámkufirmySiemensAG.


